

Vangard Retail A/S
Navervej 12, 7451 Sunds

CVR-nr. 25 94 43 64

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2021.

Bo Vang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vangard Retail A/S Navervej 12 7451 Sunds
	Telefon: 96 29 21 10 Hjemmeside: www.vangard.dk
	CVR-nr.: 25 94 43 64 Stiftet: 12. marts 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Brian Madsen Bo Vang
Direktion	Bo Vang
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Bo Vang Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af fritidstøj og hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.792.713 kr. mod 5.331.693 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.727.502 kr. mod 1.016.460 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

COVID-19s indvirkning på årsregnskabet

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) har medført nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er i løbet af regnskabsåret foretaget sundhedsmæssige foranstaltninger for at sikre medarbejdernes sundhed.

Aktivitetsniveauet har ligeledes været stærkt reduceret i en periode som følge af politiske tiltag der har medført at sælgerne ikke har kunne komme ud til kunderne.

Nuværende og eventuelle fremtidige politiske tiltag, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens indtjeningsmuligheder.

Fremtid

Det er ledelsens forventning af aktiviteten genfinder tidligere års niveau og tilmed forventes det at stige. Dette sker som følge af en forventning om, at sælgerne kan rejse frit og som følge af investeringer i et år, hvor aktiviteten har været begrænset, således at de står bedre rustet til fremtidig vækst og dermed væsentlig forbedring af både top- og bundlinje.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.792.713	5.331.693
1 Personaleomkostninger	-3.574.469	-3.545.329
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-217.995	-272.538
Driftsresultat	-1.999.751	1.513.826
Andre finansielle indtægter	-76	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-211.075	-208.384
Resultat før skat	-2.210.902	1.305.442
3 Skat af årets resultat	483.400	-288.982
Årets resultat	-1.727.502	1.016.460
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	0	766.460
Disponeret fra overført resultat	-1.727.502	0
Disponeret i alt	-1.727.502	1.016.460

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	914.160	595.725
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>914.160</u>	<u>595.725</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>914.160</u>	<u>595.725</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.281.390	2.652.100
Varer under fremstilling	175.269	917.216
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.075.460</u>	<u>2.395.605</u>
Varebeholdninger i alt	<u>4.532.119</u>	<u>5.964.921</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	994.363	1.841.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	158.667	183.177
Udskudte skatteaktiver	523.000	39.600
Andre tilgodehavender	36.668	161.966
Periodeafgrænsningsposter	<u>168.260</u>	<u>226.753</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.880.958</u>	<u>2.453.096</u>
Likvide beholdninger	<u>94.508</u>	<u>522.084</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.507.585</u>	<u>8.940.101</u>
Aktiver i alt	<u>7.421.745</u>	<u>9.535.826</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Overført resultat	543.056	2.270.557
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Egenkapital i alt	1.543.056	3.520.557
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	313.849	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	313.849	0
Gæld til pengeinstitutter	3.362.304	2.716.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser	302.494	1.419.428
Selskabsskat	71.082	71.082
Anden gæld	1.828.960	1.808.428
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.564.840	6.015.269
Gældsforpligtelser i alt	5.878.689	6.015.269
Passiver i alt	7.421.745	9.535.826

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	-1.727.502	1.016.460
10 Reguleringer	-97.213	662.482
11 Ændring i driftskapital	1.391.942	-388.454
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-432.773	1.290.488
Renteindbetalinger og lignende	-76	0
Renteudbetalinger og lignende	-211.078	-208.381
Pengestrøm fra ordinær drift	-643.927	1.082.107
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-643.927	1.082.107
Køb af materielle anlægsaktiver	-493.471	-439.770
Salg af materielle anlægsaktiver	0	66.543
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-493.471	-373.227
Afdrag på langfristet gæld	313.849	0
Betalt udbytte	-250.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	63.849	0
Ændring i likvider	-1.073.549	708.880
Likvider 1. oktober	-2.194.247	-2.903.127
Likvider 30. september	-3.267.796	-2.194.247
Likvider		
Likvide beholdninger	94.508	522.084
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.362.304	-2.716.331
Likvider 30. september	-3.267.796	-2.194.247

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.204.351	3.306.469
Pensioner	248.524	110.300
Andre omkostninger til social sikring	121.594	128.560
	<u>3.574.469</u>	<u>3.545.329</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	211.075	208.384
	<u>211.075</u>	<u>208.384</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	71.082
Årets regulering af udskudt skat	-483.400	217.900
	<u>-483.400</u>	<u>288.982</u>
 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.740.586	1.547.276
Tilgang i årets løb	493.471	439.770
Afgang i årets løb	0	-246.460
Kostpris 30. september	<u>2.234.057</u>	<u>1.740.586</u>
 Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.144.861	-1.159.662
Årets afskrivninger	-175.036	-231.659
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	246.460
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.319.897</u>	<u>-1.144.861</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>914.160</u>	<u>595.725</u>

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	2.270.558	1.504.097
Årets overførte overskud eller underskud	-1.727.502	766.460
	543.056	2.270.557
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	250.000	0
Udloddet udbytte	-250.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
	0	250.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.362 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.532 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	994 t.kr.
Driftsmidler og inventar	914 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 til 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 214 t.kr. Der er en tilbagekøbsforpligtelse på 104 t.kr. på de leasede aktiver.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den årlige husleje er på t.kr. 250

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bo Vang Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	175.036	231.659
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-66.543
Andre finansielle indtægter	76	0
Øvrige finansielle omkostninger	211.075	208.384
Skat af årets resultat	<u>-483.400</u>	<u>288.982</u>
	<u>-97.213</u>	<u>662.482</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.432.802	-1.400.286
Ændring i tilgodehavender	1.055.539	788.498
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.096.399</u>	<u>223.334</u>
	<u>1.391.942</u>	<u>-388.454</u>